
Pi
ls

1

2

3

4

11

10
9

7

12

13

14
15

16
18

19

39

41

45

47

38

42

44

48

49

50

37

31

30

28

27

26

25

24

23

32

33

5 40

34
46

20 43

21 22

6 17368

35

29

Cīravas pils un muižas apbūve

“Cita abra” (neformālās izglītības, mākslinieku rezidenču un 
kultūras centrs) Cīravas ūdensdzirnavās 
    +371 2258900

Cīravas luterāņu baznīca 

Rododendru dārzs, Cīravas kapsētas teritorija

Cīravas akmens krāvums un Mūrnieku bedrīšakmeņi 
Cīravas pag.

Dzērves muižas komplekss un parks
“Dzērves skola”, Cīravas pag.

Mēbeļu audzētava “Meža dizaina dārzs”
No stāda, to augšanas procesā kopjot un vijot, tiek veidotas 
unikālas dizaina mēbeles bez skrūvju un naglu savienojumiem. 
Vieta pastaigām, piknikiem, rotaļām un svinībām.
“Krišjāņi”, Cīravas pag.,      +371 28449044

Piemiņas akmens tēlnieka Kārļa Zemdegas dzimto māju 
vietā “Gaiļi”, Cīravas pag.

KALVENE
Rīgas zooloģiskā dārza filiāle “Cīruļi”, Kalvenes pag.

Te plašos aplokos mīt 38 sugu savvaļas dzīvnieki (kiangi, lāči, 
lūši, vilki, meža cūkas, aļņi, vāveres, plēsīgie putni) un 
visdažādāko šķirņu mājdzīvnieki. Acīgākie dīķos pamanīs 
retās Eiropas kokvardes. “Cīruļi” – tā ir lieliska, nesteidzīga 
atpūta lauku vidē, iepazīstot dzīvo dabu!

Tāšu - Padures muiža, Skolas iela 1 

Livonijas Ordeņa pilsdrupas, Liepājas iela 9

Kastellas tipa pils būvniecība uzsākta 13. gs. Sākotnējai pilij 
bijusi priekšpils, stūra torņi un koka ēkas pagalmā. Tā 
kalpojusi kā robežnocietinājums starp Livonijas ordeņa un 
Kurzemes bīskapa teritorijām. 15. gs. pie pils mūra austrumu 
sienas uzcelts dzīvojamais korpuss ar pagrabiem un galeriju. 
Pagalmā virs vārtiem daļēji saglabājies apmetums ar 
dekoratīvo apdari sgrafito tehnikā.

Aizputes novadpētniecības muzejs 
Skolas iela 1,     +371 29623284
Jaunās pilsmuižas komplekss celts 18.-19. gs. mijā. Jaunajā 
kungu mājā uz dzīvi pārcēlās pils īpašnieki - Firksu ģimene, 
vecajā pilī izmitinot muižas kalpotājus. Pie dīķa uzbūvētas arī 
dzirnavas, spirta brūzis un pie kungu mājas - saimniecības ēkas. 
Kungu mājā, pēc agrārreformas atradās ģimnāzija. Ēkā šobrīd 
darbojas Aizputes novadpētniecības muzejs un vīna darītava.

Baznīckalns un Aizputes Sv. Jāņa evaņģēliski luteriskā 
baznīca, Liepājas iela 3,     +371 29401099
Baznīckalns līdz 13.gs ir bijis kuršu pilskalns, uz kura 
atradusies seno kuršu Beidas pils. Ienākot vācu krustnešiem, 
senajā pilskalnā 13.gs. tiek uzcelta Svētā Jāņa baznīca, kas 
šobrīd ir viena no senākajām ēkām Kurzemē. 1295. gadā 
Aizpute kļuva par Kurzemes bīskapijas galvaspilsētu un te 
uzturējās domkapituls. Baznīcā ir vācu firmas “Sauer” 1904. 
gadā būvētās ērģeles un saglabājusies pēdējā Kurzemes 
bīskapa H. Bazedova kapa plāksne.

Aizputes vēsturiskā apbūve
Aizpute ir viena no senākajām Latvijas pilsētām. Tā atrodas 
Tebras upes labajā krastā un pirmās ziņas par pilsētas apbūvi
attiecas uz 14. gs. Pilsētas vecākā daļa atradusies starp 
tagadējām Atmodas, Jāņa un Katoļu ielām, bet vēlāk tā 
paplašinās Jelgavas, Kalvenes un Kuldīgas ielu virzienā.

Pilskrogs – Lapka Hemp, Liepājas iela 20,     +371 26546561 
Ēka celta 19. gs. vidū un līdz mūsdienām saglabājusies 
gandrīz bez izmaiņām. Tās pastāvēšanas laikā ēka izmantota 
kā labības tirgotava un Aizputes pagasta valde. Padomju 
laikā ēkā atradās patērētāju biedrības garāžas un lauksaim-
niecības ražojumu iepirkšanas punkts. Šobrīd pilskroga ēka 
kalpo kā pasākumu norises vieta.

SERDE: darbnīcu un rezidenču centrs
Atmodas iela 9,     +371 29817180  
Vēsturisks ēku komplekss ar radošu gaisotni piedāvā 
izbaudīt dažādus kultūras tūrisma piedāvājumus – mākslas 
un kultūras pasākumus.

Sinagogas (Aizputes kultūras nams), Atmodas iela 16
1751. gadā Aizputē tika izveidota viena no pirmajām ebreju 
kopienām Kurzemē. Sinagoga Aizputē ir senākā Kurzemē un 
tā būvēta 1751. gadā. Blakus tai 1875. gadā uzbūvēta Mazā 
sinagoga. 1941. gadā sinagogās tika sapulcināti visi Aizputē 
mītošie ebreji, no kurienes viņus aizveda uz Kalvenes pusi un 
mežā nogalināja. Pēc Otrā pasaules kara abas ēkas tikušas 
apvienotas un kopš 1955. gada tiek izmantotas kā pilsētas 
kultūras nams.

Padomju laika leļļu kolekcija, Atmodas iela 16
Kolekcijā skatāmas Latvijas rūpnīcās “Straume” stilizētos 
tautastērpos ražotās lelles un “Dobele” ražotās mīkstās 
gumijas rotaļlietas. Lielāko kolekcijas daļu veido Krievijā un 
Vācijā ražotās lelles, kas attēloja laimīgus bērnus ar mazliet 
apaļīgiem vaidziņiem.

Ūdenstornis, Atmodas iela 32C,      +371 28617307

Aizputes ūdenstornis celts 1960. gadā un kalpoja līdz 2009. 
gadam pilsētas ūdensapgādes sistēmā. Šobrīd industriālā 
mantojuma objekts pieejams apmeklētājiem kā skatu tornis, 
iepriekš piesakoties.

Lindenbergas kartonāžas fabrikas ēka (rūpnīca 
“Kurzemes atslēga”), Kalvenes iela 27,      +371 28633808 

Ēka ir tipisks 19. gs. beigu ražošanas ēkas paraugs un ir vietējās 
nozīmes arhitektūras piemineklis. Te sākotnēji atradās 1890. 
gadā dibinātā Ģertrūdes Lindenbergas aptieku kartonāžas 
fabrika, kas izgatavoja aptieku kastītes, kulītes un etiķetes. Otrā 
pasaules kara gados rūpnīcā vācu armija laboja ieročus. Pēc 
kara darbojas Aizputes rajona rūpkombināts, kas vēlāk kļūst par 
metāla furnitūras rūpnīcu “Kurzeme”.  Ražošanas procesu 
iespējams apskatīt darba dienās, grupām iepriekš piesakoties.

Baptistu baznīca, Kuldīgas iela 17
Celta pēc baltvācu arhitekta Aleksandra Šmēlinga projekta 
un iesvētīta 1939. gada Ziemassvētkos. Sākotnēji mācītāja 
ģimene dzīvojusi baznīcas dzīvoklī, kas izbūvēts ēkas 2. stāvā. 
Šajā namā, baptistu draudzes mācītāja Arvīda Vaska ģimenē, 
dzimis un bērnību pavadījis komponists Pēteris Vasks.

Vēsturiskā muižas alus darītavas ēka,  Liepāja iela 12

Akmens tilts, Liepājas iela

Ūdensdzirnavas, Liepājas iela 10

Aizputes vīna darītava un degustācijas pilsmuižas senajos 
velvju pagrabos.
Skolas iela 1,      +371 26397949

Amalienburga (pasākumu norises vieta senajā muižas ēkā) 
Atmodas iela 7,      +371 20287828 

Sienas gleznojums “Āboli”, Atmodas iela 11  

Bruņinieks (skulptūra), Liepājas iela 9 

Sienas gleznojums “Dievs svētī Latviju”, Pasta iela 6 

Mākslas galerija “Mētras māja”, Pasta iela 1a 

Sakrālā kultūrtelpa, Kuldīgas iela 3,      +371 26326253

Katoļu baznīca, Kuldīgas iela 3

Ģirta Brumsona mākslas parks. Retu augu un mākslinieka 
mākslas darbiem piepildīts parks. Piedāvājumā, iepriekš 
piesakoties, darboties radošajās darbnīcās.
Mazā iela 3,     +371 26892701

1

2

11

12

13

14

15

1

2

3

4

5

6
11

10

9

8

7 12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

34

35

39

40

41

36

38

42

43

44

37

31

30

29

28

27

26

25

24

23
32

33

10

9

8

7

16

17

24

25

26

29

30

32

33

34

38

39

40

31

35

36

37

27

28

18

19

20

21

22

6

3

4

5

AIZPUTES APKĀRTNE AIZPUTES APKĀRTNE

NAKTSMĪTNES

ĪPAŠIE PIEDĀVĀJUMI

KUR PAĒST

APSKATES OBJEKTI APSKATES OBJEKTI

Kafejnīca “Spāres”, Skolas iela 8, Kalvene,     +371 29104657

Kafejnīca – bārs “Kazbārs” (vasarā), Liepu gatve 10, 
Kazdanga,     +371 28355869

Ēdnīca “Juna-1”, Darba gatve 1, Kazdanga,    +371 29157615

Chill House (vasarā), laukumā pie baznīcas, Cīrava, 
     +371 26943967

Krogs “RUDZROG`krogs”, “Ūdensrozes”, 
Kazdangas pagasts,      +371 26446670

Atpūtas namiņš “Mednieki”, “Mednieki”, Kalvenes pagasts
    +371 29410115

Viesnīca “Spāres” (vasarā)
Skolas iela 8, Kalvene,     +371 29104657

Atpūtas komplekss “Kurzemes pērle” (vasarā), “Būdnieki” 
Kalvenes pagasts,     +371 28658466

Atpūtas komplekss “Lauku kūrorts”, “Ūdensrozes”, 
Kazdangas pagasts,     +371 26446670

Brīvdienu māja “Lilijas”, “Lilijas”, Kazdangas pagasts, 
     +371 20041525
Viesu nams “Kalnmuiža”, “Kalnmuiža”, Dunalkas pagasts,
     +371 29824636

Bišu dzīves iepazīšana, “Dravas māja”, Akmene, 
Cīravas pagasts,     +371 26446701

Aktīvās atpūtas komplekss “Kurzemes pērle”
Atpūta Sepenes ezera krastā, kur izvietotas kempinga 
mājiņas, telšu laukums, brīvdienu māja, vasaras paviljons un 
viesu nams pussaliņā. Aktīvākai atpūtai iespēja izīrēt airu 
laivas, ūdens velosipēdus, makšķerēt, izmantot tenisa kortu, 
futbola un volejbola laukumu, spēlēt ielu basketbolu, 
iemēģināt prasmes disku golfa spēlē.
“Būdnieki”, Kalvenes pagasts,    +371 28658466 

Svara korekcijas un labsajūtas centrs “Via Vitalite”
“Lejas Raķi”, Lažas pagasts,     +371 26511011, +371 20605553

Aktīvās atpūtas komplekss “Lauku kūrorts” 
Daudzveidīgas nakšņošanas un aktīvās atpūtas iespējas - kalna 
namiņš ar pirti un baļļu, bungalo mājiņas, viesu māja. Visu gadu 
pieejams kvadraciklu safari un lāzertaga spēles, bet siltajā 
sezonā darbojas arī šķēršļu parks ar trīskāršo zipline nobrau-
cienu, veikbords, disku golfs un SUP dēļu noma. Teritorijā 
atrodas gan skatuve, gan Piknika namiņi nelielām svinībām.
“Ūdensrozes”, Kazdangas pagasts,    +371 26446670

Vīna degustācijas atpūtas namiņā “Mednieki”, “Mednieki”, 
Kalvenes pagasts,    +371 29410115

Velo, SUP dēļu, katamarānu un laivu noma Kazdangā, 
Liepu gatve 10,    +371 29774842

KUR PAĒST
Kafejnīca – bārs “Karaliskā zoss”, Saules iela 3a 
    +371 27878004

Picērija – restorāns “Giardino di Napoli” – malkas krāsnī 
gatavotas Neapoles picas un meistarklases picu cepšanā. 
Atmodas iela 31,      +371 24884400

NAKTSMĪTNES
Hostelis “R27”, Robežu iela 27,      +371 23302863

Hostelis “Lapka Hemp”, Liepājas iela 20,     +371 26546561

Brīvdienu māja “RANČOcrew”, Ošu gatve 31,     +371 29943476

Apartamenti “K5”, Kuldīgas iela 5,     +371 28633808

Viesu nams “Mētras māja”, Pasta iela 1a,     +371 29545975 

Viesu māja Liepājas ielā, Liepājas iela 30b,    +371 26519381

ĪPAŠIE PIEDĀVĀJUMI

Kafejnīca “Piparmētra”, Atmodas iela 14-8,     +371 28296844

Kafejnīca “Livonija”, Atmodas iela 24,      +371 63448687

Kafejnīca tirdzniecības centrā “Aizpute”, Zvaigžņu iela 2

Dzirnezers un dzirnavas, Liepu gatve 10

Kazdangas muižas apbūve, Liepu gatve 

Kazdangas muižas parks

Boju muiža, Bojas, Kazdangas pag.

Piemineklis Jurim Zingbergam, Rokaiži, Kazdangas pag.

ROKASBIRZE

Čiekuru bedrīšakmens, Aizputes pag. 
     56º 42.098, 21º 35.195

APRIĶI

Apriķu muiža – muzejs,      +371 29184684

Muižas apbūves baroka ansamblis veidojies 18. gs. sākumā, 
bet kungu mājas astoņstūru trīsstāvīgais tornis neogotikas 
formās uzbūvēts 19.gs. Lielākā daļa pārējo ēku būvētas 19.gs. 
otrajā pusē, kad tiek ierīkots arī neliels ainavu parks. Apriķu 
muiža kopš 16.gs. piederēja fon Osten – Sakenu dzimtai, bet 
no 1790. – 1852. g. tā bijusi fon Korfu dzimtas īpašumā. 20. 
gs. sākumā muižas īpašnieks ir Karls Gustavs Mannerheims, 
kas vēlāk kļuva par Somijas valsts prezidentu, un zināms kā 
leģendārās Mannerheima līnijas – fortifikācijas sistēmas 
Ziemas kara laikā autors. Muižā atrodas Apriķu muzejs ar 
ekspozīcijām par apkārtnes vēsturi, skolas gaitām un rūķiem.

Apriķu evanģēliski luteriskā baznīca
    +371 26658606

Baznīca celta 17.gs. vidū un ir viens no izcilākajiem sakrālās 
mākslas paraugiem Latvijā. Baznīcas interjers (rokoko ar 
baroka iezīmēm) veido vienotu koktēlniecības ansambli. Tajā ir 
savdabīgas koka konstrukcijas griestu velves ar dekoratīviem 
elementiem un Prūsijas gleznotāja I.F. Rodes gleznojumiem. 

Pirmā latviešu tautības dzejnieka Neredzīgā Indriķa 
piemiņas vieta, Ģibortu kapi

Lažas – Padures muiža, Skola, Padure

CĪRAVA
Cīravas mežaparks
Cīravas mežaparka takas ved gar Durbes upes krastiem, 
atklājot skatam daudzos līkumus un bebru nedarbus, 
skābaržu, bērzu, apšu un priežu audzes. Aktīvās atpūtas 
cienītājiem patiks lielo trošu tilts, kāpšanas sienas, šūpoles 
un dažādās “Bebru takas” aktivitātes. “Skaņā takā” iemēģiniet 
skanošus mākslas vides objektus, bet “Leģendu takā” 
atrodiet skulptūras vējā aplauztos un izkaltušos ošos.

KAZDANGA
Kazdangas pils, Jaunatnes gatve 1,     +371 28616717

Kazdangas pils un muižas komplekss piederējis ietekmīgiem 
Kurzemes baroniem Manteifeļiem. Kazdangas pili 
klasicisma stilā 19. gs. sākumā cēla slavenais Rietumeiropas 
arhitekts J.G. Berlics. 

Muižas zirgu stallis (Kazdangas kultūras centrs), Pils gatve 4
Sākotnēji ēka būvēta 1686. gadā kā kalpu māja, 1914. gadā 
tā pārveidota par muižas zirgu stalli, bet 1957-1959. gadā 
stallis pārbūvēts par kultūras namu. Interjera dekoratīvo 
apdari nacionālā stilā veidojuši mākslinieks Albīns Dzenis un 
koktēlnieks Ernests Treimanis.
Šobrīd ēkā ir kultūras centrs un bibliotēka.

Pandas mamma ar mazuli (skulptūra), 
skvērā Liepājas un Katoļu ielas krustojumā 

Runā Aizpute (skulptūra čuguna taure), 
Tirgus laukums Zvaigžņu ielā

Vasarsvētku draudze, Kalvenes iela 12 

Mārtiņa Freimaņa bērnības māja, 
Kalvenes iela 30 

Septītās dienas adventistu baznīca, 
Kalvenes iela 38a

Ebreju kapsēta, Kalvenes iela 

Misiņkalna dabas parks, Brīvības iela 

Mārtiņa Freimaņa piemiņas vieta, 
Misiņkalna kapsēta, Brīvības iela 

Lāčplēša kara ordeņu kavalieru piemiņai, 
Misiņkalna dabas parks, Brīvības iela

Represēto aleja un piemiņas vieta, 
Misiņkalna dabas parks, Brīvības iela

A
iz

pu
te

 - 
D

ur
be

 3
1 

km

N
īc

a 
66

 k
m

Pā
vi

lo
st

a 
36

 k
m

P
rie

ku
le

 3
7 

km

Va
iņ

od
e 

49
 k

m

G
ro

bi
ņa

 3
9 

km

D
ie

nv
id

ku
rz

em
e

Tr
av

el

45 46

47

48

49

50

Radošā darbnīca “LALU” – veikaliņš ar amatnieces 
darinātiem darbiem, senlietu privātkolekcija, radošās 
darbnīcas, meistarklases, dažādu svētku svinības pagalmā. 
Sakas iela 15,      +371 26878579

Pinēju Rozenbahu darbnīca, Raiņa bulvāris 12
    +371 25129456

Aizputes muižas alus darītava, Liepājas iela 8A 
    +371 29955781

Konditoreja un saldumu veikaliņš “Mazliet elegances”, 
Zvaigžņu iela 7A,     +371 27848749 

Misiņkalna mototrase, Brīvības iela 24,       +371 29397995 

Aizputes publiskā peldētava – Lažas ūdenskrātuve, 
Jelgavas iela, Aizpute

Nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās

Nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās

Foto: Armands Kaušelis

A
iz

pu
te

 - 
R

īg
a 

17
6 

km

Ve
nt

sp
ils

 9
6 

km

K
ul

dī
ga

 4
0 

km
Li

ep
āj

a 
51

 k
m

R
uc

av
a 

89
 k

m

2 1

3

4

11

12

13

14

10

16
17

26

33

35

21

23

6

36 31

7 8

32 38

37

2939

30 24

9

5 27

28

18 25 40

15

34

VELOMARŠRUTI:
Aizputes apkārtne 25 km
Aizputes apkārtne 18 km
Aizpute - Kazdanga - Aizpute 28 km

Tūrisma informācijas centri
Aizputes apkārtne
Īpašie piedāvājumi
Naktsmītnes
Kur paēst

Īpašie piedāvājumi
Kur paēst
Naktsmītnes

Tūrisma informācijas centri
Apskates objekti

23

22 19 20

21

AIZPUTES TŪRISMA 
INFORMĀCIJAS CENTRS

+371 28617307, Atmodas iela 16, Aizpute
aizpute@dienvidkurzeme.travel

Dienvidkurzeme
Travel

www.dienvidkurzeme.travel
@dienvidkurzeme.travel
@DienvidkurzemeTravel


